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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

شرق-اين روزنامه عکس يک خود را به انتقاد  •
از مخالفان برجام اختصاص داده است. از » تغییر 
مواضع برجامیان« گفته و مشخصا ذوالنوری را 
يکى از مخالفان ديروز و میوه چین امروز مى خواند. 
دلیلش نیز اين است که او قبلا برجام را آتش زده 
و حالا مى گويد: »دولــت جديد معتقد است ايران 
هزينه های برجام را داده و حالا بايد سود آن را ببرد«.

حزب  • سخنگوی  مرعشى،   ایــران-حــســیــن 
کارگزاران به اين روزنامه گفت: ايجاد هماهنگى 
و تعادل بخشى میان امکانات و واقعیات کشور با 
توقعات و انتظارات مردم از دولت آينده، يکى از 
مهم ترين برنامه های رئیس جمهوری آينده خواهد 
بود. عدم توفیق دولت خطر بزرگى برای کشور 
است و بنابراين من شخصاً آرزو مى کنم آن چنان 
اين دولت موفق باشد که سال 1404 با دو برابر 

رأی امسال دوباره ايشان رئیس جمهور شود.
ــه نــوشــت: در حالى که  • ــام کیهان-اين روزن

رئیس جمهور و سخنگوی دولت در روزهای ابتدايى 
امسال با صراحت وعده عدم افزايش قیمت ها در 
ماه های پايانى دولت را دادند، اما اين وعده چندان 
دوام نیافت و گرانى های سريالى در هفته های 
اخیر به مردم تحمیل شده که در جديدترين موارد 
مى توان به افزايش شديد قیمت سیمان، فولاد و 

خودرو طى روزهای گذشته  اشاره کرد.
جمهوری اسلامی –اين روزنامه نوشت: اکنون  •

شنیده مى شود مخالفان اصلى برجام تغییر عقیده 
ــد و مى گويند دولت سیزدهم برای احیای  داده ان
برجام اقدام خواهد کرد، هرچند بازی سیاسى آن ها 
را افشا مى کند ولى از اين نظر که مشکلى از مشکلات 
مــردم را حل خواهد کرد خوشحال کننده است. 
واقعیت همین است که دولت سیزدهم نیز برای حل 
مشکلات اقتصادی راهى غیر از رفع تحريم ها ندارد 
و برای رسیدن به اين هدف ناچار است به برجام روی 
آورد، همان سندی که مخالف خوانان دوآتشه آن 

برای ظاهرسازی آن را سوزاندند.

راه دانا مدعی شد : به نظر مى رسد دولت در حال  •
اجرای آخرين سناريوی برجامى خود در 20 روز 
پايانى مسئولیتش است و با توجه به شرايط بحرانى 
کشور در زمینه اقتصادی و معیشتى که محصول 
عملکرد دولت فعلى است، هیچ برنامه ديگری برای 
ــای پايانى عمر خود جز  پشت سر گذاشتن روزه
 ايجاد جنگ روانى در کشور ندارد. دولت و جريان 
رسانه ای حامى آن به دنبال آن است تا در واپسین 
روزهــای مسئولیت خود در سناريوی جديد در به 

نتیجه نرسیدن مذاکرات مجلس را متهم کند.
تابناک نوشت : احمد توکلى چهره  اقتصادی  •

مجلس سابق در گفت وگويى در پاسخ به سخنان 
جهانگیری مبنى براين که دولت آينده بى سابقه ترين 
مجموع ذخاير ارزی و طلای کشور را دارد گفت :آقای 
جهانگیری حرف مفت زده اند. اگر اين مقدار از ذخاير 
اسکناس و طلا موجود است چرا گلايه مى کنند؟ اگر 
اين ارز موجود است چرا خرج نکردند؟ اين جاست که 

حرف های شان با هم متناقض مى شود.
فـــرارو نوشت : على صــوفــى، دبیرکل حزب  •

پیشروی اصلاحات گفته است برخى عوامل در 
جبهه اصلاحات نفوذ کرده بودند تا با ايجاد انشقاق 
به اصلاحات لطمه وارد کنند و بیان کرده که خاتمى 
به موضع گیری انتخاباتى تمايل نداشت، اما به دلیل 
فشار های برخى نیرو ها در شرايطى قرار گرفت که 
به طور مستقیم از لیست شورا ها و به طور غیرمستقیم 

از عبدالناصر همتى حمايت کرد. 
الف نوشت : نمايندگان مجلس ، رئیس کمیسیون  •

اصل 90 مجلس برای اجلاسیه دوم مجلس يازدهم 
را انتخاب کردند. بر اساس اعلام هیئت رئیسه، 
حسن شجاعى و مصطفى میرسلیم برای رياست 
کمیسیون اصل 90 در اجلاسیه دوم اعلام آمادگى 
کردند که در نهايت با رای مستقیم نمايندگان در 
صحن علنى، شجاعى با 135 رای رياست اين 
کمیسیون را برای يک سال بر عهده گرفت. میرسلیم 
نیز با 59 رای موفق به تصاحب کرسى رياست 
کمیسیون اصل 90 نشد. گفتنى است نصرا... 
پژمانفر نماينده مردم مشهد و کلات در سال اول 

رياست کمیسیون اصل 90 را برعهده داشت.

محمدی – بیش از دو ماه از آغاز ماموريت 
تاريخى ناوگان نیروی دريايى ارتش موسوم 
به مکران برای دريانوردی در اقیانوس اطلس 
مى گذرد و حالا خبرهای موثق رسیده به 
خراسان نشان مى دهد ناوگان نداجا شامل 
ناوبندر مکران و ناوشکن سهند پس از عبور 
از کشورهای آفريقايى و سواحل پرتغال 
به دريــای مانش و کانال مانش که آبراهى 
باريک میان انگلیس و فرانسه است رسیده 
، اتفاقى که برای اولین بار در تاريخ نیروی 
دريايى ايران رخ مى دهد و يک نمايش قدرت 
نظامى بى نظیر در حیاط خلوت غربى ها 
به حساب مى آيــد ضمن ايــن که به لحاظ 
نظامى نیز ارزش راهبردی بالايى دارد. 
عــلاوه بر اين شنیده ها حاکى است عبور 

ناوگان ايرانى با اسکورت نیروی دريايى 
انگلیسى در دريای مانش صورت مى گیرد 
و برخى گمانه زنى ها نشان از ادامه مسیر 
به سمت بندر سن پترزبورگ روسیه دارد 
چراکه همزمان با اجرای ماموريت ناوگروه 
مکران ، بر اساس اعلام سفارت جمهوری 
اسلامى ايران در روسیه ، امیر دريادار حسین 
خانزادی، فرمانده نیروی دريايى ارتش به  
همراه سفیر ايران در مسکو روز يک شنبه 
آينده، 2٥ ژوئیه )سوم مردادماه( در مراسم 
رژه دريايى به مناسبت روز نیروی دريايى 
روسیه که در سن پترزبورگ برگزار مى شود، 
شرکت خواهند کــرد. بنابر ايــن گــزارش، 
سرگئى شويگو وزير دفاع روسیه نیز اعلام 
کــرد که ناوها و ناوچه هــای چند کشور از 

جمله ايران در رژه روز نیروی دريايى روسیه 
شرکت مى کنند که احتملا ناوگروه مکران 
ــت. شويگو  ــاع روســیــه اس ــر دف مــد نظر وزي
اظهار کرد: اين ناوها از روسیه و چند کشور 
 ديگر خواهند بود و  رژه امسال در مقايسه با 
رژه های سال های قبل روز نیروی دريايى 
روسیه بزرگ تر خواهد بود. در اين رژه 54 
کشتى جنگى از جمله ناوچه هايى از ايران، 
هند و پاکستان شرکت مى کنند و در مجموع 
ــزار پرسنل نظامى در آن حضور  چهار ه
خواهند داشت. همچنین دريادار خانزادی 
در حاشیه اين مراسم با مقامات عالى رتبه 
نظامى و دفاعى اين کشور و همتايان خود 
از کشورهای شرکت کننده ملاقات خواهد 

داشت.

وال استریت ژورنال مدعی شد

بررسی اعمال تحریم های سخت تر علیه ایران از سوی آمریکا
 همزمان با انکار توافق برای مبادله زندانیان بین ايران و آمريکا از سوی سخنگوی وزارت خارجه 
اين کشور که حاکى از اين است آمريکا موضوع انسانى مبادله زندانیان را به مذاکرات وين 
گره زده،يک روزنامه آمريکايى  نیز مدعى شد که واشنگتن در حال بررسى اعمال تحريم های 
سخت تر علیه صادرات نفت ايران به چین به منظور ترغیب ايران به ادامه دادن مذاکرات احیای 
توافق هسته ای يا تنبیه آن در صورت ترک اين مذاکرات است. به گزارش ايسنا، روزنامه وال 
استريت ژورنال در گزارشى مدعى شد چون مذاکرات وين در حال متزلزل شدن هست، آمريکا 
در حال بررسى گزينه هايى است که ايران را ترغیب به حفظ و ادامه مذاکرات کند يا اگر چنین 
نکرد، آن را تنبیه کند. اين روزنامه به ادامه ادعای مقامات آمريکايى مذکور پرداخته و نوشته 
است: يک برنامه که در مرحله پیش نويس است، از طريق تحريم هايى جديد که شبکه های 
حمل و نقل را که به صادرات حدود يک میلیون بشکه در روز کمک کرده و منابع مالى مهمى 

را برای ايران فراهم مى کند، موجب 
قطع کردن فروش رو به افزايش نفت 
ايران به چین، مشتری اصلى نفت اين 

کشور، مى شود. 
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خطیب زاده:ادامه مذاکرات وین با دولت 
جدید است

در حالى که تنها کمتر از دو هفته تا پايان دولت 
ــم باقى مانده و مهم ترين مسائل حوزه  دوازده
سیاست خارجى نیز به دولــت بعد محول شده  
روز گذشته سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خــارجــه کــشــورمــان در نشست خــبــری ويدئو 
مذاکرات  گفت:  ها  رسانه  با  خــود  کنفرانسى 
ــرا نشدن آن توسط آمريکا به  ويــن به دلیل اج
تاخیرهايى خــورد و انتخابات در ايــران برگزار 
شــد و طبیعى اســت بــه دلیل اقتضائات مــردم 
سالاری و دموکراسى اجازه دهیم دولت مستقر 
شود و کار را جلو ببرد. البته سیاست های کلان 
نظام همان هايى است که مقام معظم رهبری و 
نهادهای بالادستى تعیین مى کنند، دولت مجری 
و وزارت امور خارجه اجرا کننده تصمیمات است. 
اين در مسیر عادی ادامه خواهد يافت. مهم اين 
است که منافع مردم  و تصمیمات عالیه نظام عینا 
اجرا شود. لحظه ای که ايالات متحده آمريکا به 
تعهداتش ذيل قطعنامه 2231 و برجام برگردد و 
ما راستى آزمايى کنیم، طبیعتا جمهوری اسلامى 
ايران نیز از سرگیری تعهداتش را به صورت کامل 
ــت. بايد صبر کنیم تا دولــت جديد  خواهد داش
مستقر شود. وی افزود: درباره اين که اروپا گفته 
ايران زيرساخت های سانتريفیوژهای پیشرفته 
را نابود کند بايد بگويم نه يک کلمه بیش از برجام 
ــم و نه يک کلمه  انجام مى دهیم و انتظار داري
کمتر از آن. صرفا براساس تعهدات خود و آن چه 
مکتوب است عمل مى کنیم و 
طرح های زيادی شايد اين 
طرف و آن طرف گفته شود 
آن چه روشن است سیاست 
کلى و اصولى نظام اين است 
که هیچ چیزی فراتر از برجام 
پذيرفته نخواهد 

شد./ايسنا توکلی -  رئیس جديد دستگاه قضا که خود طى 
سال های سال در سمت سخنگوی قوه قضايیه 
مشغول به فعالیت بوده و تعامل فراوانى با اهالى 
رسانه داشته است؛ نخستین نشست هم انديشى 
خود با نخبگان را به همفکری با اصحاب رسانه 
والمسلمین  الاســـلام  حجت  داد.  اختصاص 
محسنى اژه ای ، هموار کردن مسیر عدالت و 
ارتقا بخشى به آگاهى مردم به حقوق خودشان 
و جامعه را بسیار مهم دانست. وی همچنین 
ــلاوه بر بیان  از اصحاب رسانه خواست که ع
آسیب ها، راه حل های رفع آن را مورد ارزيابى و 
بررسى قرار دهند. به گزارش میزان رئیس قوه 
قضايیه روز گذشته در  نشست هم انديشى خود 
با نخبگان به همفکری با اصحاب رسانه اشاره 
کرد و نقش رسانه را در مطالبه گری مردم نقشى 
محوری دانست و صداقت را مهم ترين مولفه برای 
افزايش اعتماد مردم به نظام بیان کرد :» اعتماد 
مردم مهم ترين پشتوانه برای نظام ما به عنوان يک 
نظام مردمى است و اگر اعتماد مردم را نداشته 
باشیم در بسیاری از کار ها موفق نخواهیم شد. 
بدون ترديد يکى از الزامات افزايش اعتماد مردم 
صداقت و به حساب آوردن مردم و بهره مندی 
از ظرفیت های آن هاست.« رئیس قوه عدلیه 

همچنین با بیان اين که از دوران جوانى و بیش از 
50 سال است که اعتقاد دارم توده مردم مسائل 

را به خوبى متوجه مى شوند و درک مى کنند 
و اگر صادقانه واقعیت ها را با مردم در میان 
بگذاريم اعتماد آن هــا را جلب مى کنیم، 
تصريح کرد :» بهره بــرداری هــای خاص و 
مقطعى از مردم کار ناپسندی است و اگر 
مردم احساس کنند ظاهرسازی مى کنیم 
و حرف های خوب را برای رسیدن به اهداف 
و اغــراض سیاسى بیان مى کنیم سخن ما 
را نمى پذيرند. بايد نکات مثبت و قوت را با 
هم ديد و به نقاط ضعف و ناکارامدی ها هم 
توجه داشت و آن ها را مصلحانه نقد کرد تا 
بتوانیم در مسیر موفقیت حرکت کنیم.« 
محسنى اژه ای در بخش ديگری از سخنان 
خود به سراغ اهالى رسانه رفت و با استقبال 
از همکاری و هم انديشى با اصحاب رسانه، 
 تاکید کرد که علاوه بر بیان آسیب ها راه 
ــود: »بايد با کمک  حل ها  نیز بررسى ش
همديگر مسائل و آسیب ها را احصا و راه حل 
آن ها را بررسى کنیم و به هر میزان بتوانیم 
فاصله در فهم مشترک درباره مشکلات را 
کاهش دهیم تا بهتر بتوانیم مسائل را حل 

کنیم. لازم است سازوکاری بــرای استفاده از 
ظرفیت ها و ايده های يکديگر ايجاد کنیم که اين 
سازوکار بايد با کمک خود اصحاب رسانه طراحى 
شــود.« رئیس قوه قضايیه گريزی به  تماس با 
نخبگان از سوی دفتر رئیس قوه قضايیه و اخذ 
نظرات، پیشنهادها و انتقادها از سوی طیف ها 
و سلايق مختلف فکری بلافاصله پس از انتصاب 
 به رياست دستگاه قضا زد و در اين باره گفت:
» اگر چه فرصت مطالعه همه نظرات دريافت شده  
نبود بخش عمده نظرات را که به صورت تلفنى يا 
مکتوب فرستاده شده مطالعه کردم و به همکارانم 
گفتم که اين ها را برای بررسى بیشتر و عمیق تر 
دسته بندی و اولويت بندی کنند.«گفتنى است 
که در ابتدای اين نشست تعدادی از مديران 
رسانه نیز که در اين جلسه حضور يافته بودند 
به بیان نقطه نظرات خــود پرداختند،  محمد 
سعید احديان مدير مسئول روزنامه خراسان  بر 
ضرورت حمايت از افشاگران واقعى فساد و تمايز 

ــرادی که با اين پوشش و نقاب فعالیت   آن با اف
مى کنند تاکید کرد و گفت: »حمايت از افشاگران 
واقعى فساد بايد شامل حمايت حقوقى و حمايت 
مالى و تشويقى باشد.« محمد قوچانى مدير 
مسئول روزنامه سازندگى نیز با اشاره به کاهش 
ملموس توقیف مطبوعات در دوره رياست آيت 
ا... رئیسى بر قوه قضايیه، بر ضرورت نوسازی 
رسانه ای در کشور تاکید کرد  همچنین عبدا... 
گنجى مدير مسئول روزنامه جوان، در سخنان 
خود ايجاد اورژانــس قضايى در کشور را امری 
ضروری دانست و گفت: »بايد شرايط به نحوی 
باشد که مردم هر لحظه ای که اراده کنند بتوانند 
به اورژانــس قضايى دسترسى داشته باشند. 
پیشنهاد من اين است که دستگاه قضايى کشور، 
عکس قاضى فاسد را به رسانه ها بدهد و ما هم 
قول مى دهیم که عکس او را با عنوان »قاضى 
فاسد و متخلف« در صفحه نخست روزنــامــه و 

خبرگزاری خود منتشر کنیم.« 

هم اندیشی اژه ای با اصحاب رسانه  
اژه ای: بخش عمده نظرات نخبگان را مطالعه کردم، سازوکاری برای استفاده از 

ظرفیت ها و ایده ها در قوه قضاییه با کمک خود اصحاب رسانه طراحی شود 

ناوگروه مکران در حیاط خلوت غربی ها   
 ناوبندرمکران و ناوشکن سهند که هفته هاست در اقیانوس اطلس دریانوردی می کنند، وارد دریای مانش 

 آبراه بین انگلیس و فرانسه شدند

شرح عکس: مسیری که ناوگروه مکران برای رسیدن 
به سن پترزبورگ برای شرکت در رزمایش مشترک 
با روسیه باید طی کند. ایــن سفر طولانی ترین 

ماموریت نیروی دریایی ایران تاکنون بوده است.


